
VIDZEMES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

L.Paegles iela 13, Valmiera, LV-4201, tālr. 64207266, e-pasts vidzeme@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, fakss 67084212, e-pasts vvd@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ūdens resursu lietošanas atļauja Nr. MA13DU0004 
 

SIA “SCHWENK Latvija” 
(juridiskās personas nosaukums vai fiziskas personas vārds uzvārds) 

 

 

Lielirbes iela 17A-28, Rīga, LV-1046 

(juridiskās personas juridiskā adrese vai fiziskas personas deklarētā dzīvesvieta) 
 

40003386821  22.10.2002. 

(juridiskās personas reģistrācijas numurs Uzņēmumu reģistrā un datums vai fiziskās personas kods) 

 

 Ūdens resursu lietošanas veids: Pazemes ūdens ieguve smilts-grants skalošanai smilts 

sijāšanas un drupināšanas iekārtā  
   

 NACE 2 kods: 08.12    

 Iesnieguma pieņemšanas datums:  21.03.2013.; 01.10.2020.    

 Atļauja izsniegta jaunai darbībai:     

 Atļauja izsniegta esošai darbībai: X    

 Atļauja izsniegta būtiskām izmaiņām esošajā darbībā:     

 Atļaujas termiņa pagarināšana:     

Atļaujai pievienoti šādi pielikumi: 

 1. Ūdens resursu ieguves nosacījumi: X    

 2. Ūdens resursu izmantošanas nosacījumi:     

Atļauja izsniegta 2013.gada 11. aprīlī un derīga visu darbības laiku  

Atļauja precizēta 2020.gada 27. oktobrī 

 

Izsniegšanas vieta: Madona 

 

Direktore                                           D. Rudusa 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujā noteiktos nosacījumus ūdens lietotājs vai citas ieinteresētās 

personas ir tiesīgas apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, pamatojoties uz MK 23.12.2003. noteikumu Nr.736 “Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” 

31.punktu, uz Administratīvā procesa likuma 76.panta pirmo un otro daļu, un 79.panta pirmo daļu, iesniedzot 

iesniegumu Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālajā vides pārvaldē. 



 

 

 

Ūdens resursu lietošanas atļaujas Nr. MA13DU0004 pielikums 

 

Ūdens resursu ieguve 

1. tabula 

 

Nr.    

p. 

k. 

 

 

Ūdens ieguves 

avota 

identifikācijas 

numurs (1) 

 

Ūdens ieguves avots (ūdens objekts vai urbums) 

 

Atļautais ūdens 

daudzums (m3) 

 

Ūdens 

ieguves 

režīma 

nosacījumi 
Nosaukums un atrašanās vieta 

(adrese) 

Ģeogrāfiskās koordinātes Ūdens 

saimnie- 

ciskā 

iecirkņa 

kods 

Terito- 

rijas 

kods 

dien- 

naktī 
gadā 

Z platums A garums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
P600704 

DB25629 

Smilts-grants atradne “Lejas 

Kļaviņi” (D3pl-dg), “Lejas 

Kļaviņi” (zemes vienības 

kadastra apzīmējums 

70740040080), Mārcienas 

pagasts, Madonas novads 

56047’32,4” 26005’09,8” 

42167 

Arona no 

Kapupītes 

līdz 

Austronai 

0700274 200 73000 24/365 

                                                                                   Kopā pazemes ūdeņi 200.00 73 000 

                                                                                 Kopā virszemes ūdeņi 00.00 00.00 

                                                                                                         KOPĀ 200.00 73 000 

Piezīme: (1)   Saskaņā ar VSIA “Latvijas Vides ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” klasifikatoru



 

 

 

1. Ūdens resursu ieguves nosacījumi 

1.1. Pazemes ūdens urbumu ekspluatēt saskaņā ar normatīvo aktu un šīs atļaujas prasībām. 

1.2. Ievērot Aizsargjoslu likumā noteiktos aprobežojumus un aizsargjoslas ap ūdens 

ņemšanas vietu, it īpaši stingrā režīma aizsargjoslu, kurā aizliegta jebkāda veida 

saimnieciskā darbība. 

1.3. Stingrā režīma aizsargjoslai ap ūdens ņemšanas vietu: 

1.3.1. nodrošināt virszemes ūdens noteci no aizsargjoslas; 

1.3.2. jābūt labiekārtotai; 

1.3.3. jābūt iežogotai. Nožogojuma augstums nedrīkst būt zemāks par 1.5 m un uz tā jābūt 

informatīvai zīmei ar uzrakstu „Nepiederošiem ieeja aizliegta”. 

1.4. Urbuma atveres aprīkojumam jābūt hermētiskam. Urbuma atveri šahtā drīkst ierīkot 

tikai tad, ja hidroģeoloģiskie un hidroloģiskie apstākļi pilnībā nodrošina šahtu pret 

applūšanu. 

1.5. Urbuma konstrukcijai jābūt tādai, lai varētu izmērīt ūdens līmeni un debitu un paņemt 

ūdens paraugus, kā arī veikt remontu un rekonstrukciju. 

1.6. Visus datus, kas saistīti ar urbumu konstrukcijas, dziļuma un ražības izmaiņām, sūkņa 

nomaiņu, tā iegremdēšanas dziļuma vai citu parametru izmaiņām, ierakstīt ūdens ieguves 

instrumentālās uzskaites žurnālā. 

1.7. Saskaņā ar Ministru kabineta 2003. gada 23. decembra noteikumu Nr.736 „Noteikumi par 

ūdens resursu lietošanas atļauju” 24. punktu, 30 dienas pirms darbības izmaiņām ūdens 

resursu lietošanas atļaujā (ja tiek veiktas būtiskas izmaiņas esošajā darbībā vai izmaiņas 

tehnoloģiskajā procesā, kuru dēļ mainās ūdens lietošanas apjoms vai ūdens lietošanas veids 

u.c.) informēt VVD Vidzemes RVP, lai izvērtētu nepieciešamību izdarīt grozījumus atļaujas 

nosacījumos vai izsniegt jaunu atļauju. 

2. Ūdens resursu ieguves uzskaites nosacījumi (arī ierakstu pareizības un atbilstības 

mēraparātu rādījumiem apliecināšanas biežums) 

2.tabula 

Nr.p.k. Identifikācijas numurs Uzskaites parametrs 
Uzskaites 

biežums 

1. P600763 Kubikmetri, ūdens mērītājs 
Vienu reizi 

mēnesī 

 

2.1. Ūdens patēriņu vienu reizi mēnesī noteikt pēc ūdens mērītāja rādījumiem, reģistrējot tos 

ūdens ieguves tiešās uzskaites žurnālā. Ūdens instrumentālās ieguves uzskaites žurnāls 

jāiekārto atbilstoši Ministru kabineta 2003. gada 23. decembra noteikumu Nr.736 

„Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju”  3. pielikumam. Katra ieraksta pareizību 

un atbilstību ar parakstu apliecināt atbildīgajai amatpersonai.  

2.2. Ūdens ieguves uzskaitei izmantot standartizētu vai metroloģiski pārbaudītu mēraparatūru. 

Mēraparāta pārbaudi vismaz 1 reizi četros gados veikt Latvijas nacionālā standartizācijas un 

metroloģijas centra akreditētā organizācijā. 

2.3. Ierakstu pareizību uzskaites žurnālā apliecināt valsts vides inspektoram objekta 

pārbaudes laikā. 

2.4. Katru ceturksni līdz nākošā ceturkšņa pirmā mēneša 20. datumam veikt dabas resursu 

nodokļa aprēķinu, pamatojoties uz ierakstiem ūdens resursu instrumentālās uzskaites 

žurnālā. Maksu nodokļa aprēķinam noteikt, pamatojoties uz nodokļa likmēm, kas noteiktas 

Dabas resursu nodokļa likumā. 

2.5. Katru gadu līdz 1. martam iesniegt elektroniski (www.meteo.lv) vides aizsardzības valsts 

statistikas pārskata veidlapu „Nr.2 – Ūdens. Pārskats par ūdens resursu lietošanu”, saskaņā 

http://www.meteo.lv/


 

 

ar Ministru kabineta 2017. gada 23. maija noteikumu Nr. 271 „Noteikumi par vides 

aizsardzības oficiālās statistikas veidlapām” prasībām. 

2.6. Valsts statistisko pārskatu „Nr.2 – Ūdens. Pārskats par ūdens resursu” un ūdens resursu 

izmantošanas gada bilanci pēc pieprasījuma uzrādīt vides valsts inspektoram objekta 

pārbaudes laikā. 

2.7. Veikt pazemes ūdeņu kvantitātes monitoringu atbilstoši pazemes ūdeņu atradnes “Lejas 

Kļaviņi” pasē noteiktajam – reizi ceturksnī pazemes ūdens apgādes urbumā veikt dinamiskā 

ūdens līmeņa mērījumus, vienlaicīgi fiksējot arī atsūknēšanas debitu; vismaz reizi ceturksnī, 

kad urbums nav darbojies ilgāku laiku, mērīt statisko ūdens līmeni. 

3. Ūdens kvalitātes kontroles nosacījumi 

 

3.1. Veikt pazemes ūdeņu kvalitātes monitoringu atbilstoši pazemes ūdeņu atradnes “Lejas 

Kļaviņi” pasē noteiktajam – reizi gadā (pirms attīrīšanas) veikt pazemes ūdeņu ķīmisko 

analīzi, nosakot šādus parametrus: Cl-, SO4
2-, HCO3

-, Na+, K+, Ca2
+, Mg2

+, permanganāta 

indeksu, Fekop, Mn, NH4
+, NO3

-, NO2
-. 

3.2. Ūdens kvalitātes kontroli veikt saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada  14.novembra 

noteikumiem Nr.671 „Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, 

monitoringa un kontroles kārtība”. Dzeramā ūdens kvalitātes kontroli veikt akreditētā 

laboratorijā, izmantojot akreditētas testēšanas metodes. 

Saskaņā ar 2003. gada 23. decembra noteikumu Nr.736 „Noteikumi par ūdens resursu 

lietošanas atļauju” 31. punktu VVD Vidzemes reģionālās vides pārvaldes izvirzītos atļaujas 

nosacījumus operators vai citas ieinteresētās fiziskās un juridiskās personas, to skaitā 

sabiedriskās organizācijas, 30 dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas var apstrīdēt 

Vides pārraudzības valsts birojā, iesniegumu par atļaujas apstrīdēšanu (saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 77. pantu) iesniedzot VVD Vidzemes reģionālajai vides 

pārvaldei L. Paegles ielā 13, Valmierā, LV-4201 vai e-pastā vidzeme@vvd.gov.lv. Turpat var 

iesniegt sūdzību par nepietiekamu sabiedrības informēšanu atļaujas izsniegšanas procesā. 

Ūdens resursu ieguves nosacījumi ir ūdens resursu lietošanas atļaujas Nr. MA13DU0004 

neatņemama sastāvdaļa. 

Ūdens resursu lietošanas atļauja atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 736/2003 

„Noteikumi par ūdens resursu lietošanas atļauju” 30. punktam tiek izsniegta uz visu 

attiecīgās darbības laiku. Ja nav iestājušies šo noteikumu 23. un 24. punktā minētie 

nosacījumi, pārvalde ik pēc septiņiem gadiem, izvērtējot tās rīcībā esošo informāciju par 

ūdens resursu lietotāja darbību attiecīgajā laikposmā, ja nepieciešams, normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā precizē izsniegto atļauju. 

 

 

 

Direktore D. Rudusa 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Elīna Pētersone 64807475 

elina.petersone@vvd.gov.lv 

 

 

 

mailto:vidzeme@vvd.gov.lv

